
S M L O U V A  O  P O D P O Ř E  P R O V O Z U  I N F O R M A Č N Í H O  S Y S T É M U  
S P I S O V É  S L U Ž B Y  E - S P I S   

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Koordinační středisko pro  

resortní zdravotnické informační systémy 

se sídlem: Šrobárova 48, 100 42, Praha 10 

IČO: 713 76 500 

bank. spojení: ČNB, č. účtu: 12928041/0710 

zastoupená: Ing. Danielem Chroustem, ředitelem 

 (dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy Objednatele: 33/16 

 

a 

 

ICZ a.s. 

se sídlem: Na hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4 

IČO: 25145444, DIČ: CZ 699000372, plátce DPH 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

oddíl B, vložka 4840 

bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. účtu: 2109164825/2700 

zastoupená: Ing. Bohuslavem Cempírkem, předsedou představenstva 

(dále jen „Poskytovatel“) 

číslo smlouvy Poskytovatele: SML 426/2016 

 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 (dále jen „Smlouva“). 

  



Smlouva o podpoře provozu informačního systému spisové služby e-Spis 

Strana 2  

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 

Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel prohlašuje, že: 

1.1.1 je organizační složkou státu v přímé řídící působnosti Ministerstva 

zdravotnictví České republiky, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této 

Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky 

v ní obsažené.  

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že: 

1.2.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního 

řádu,  

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené, je 

oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a je v souladu s platnými právními předpisy, 

zejména zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 

zákon) oprávněn řádně plnit závazky v této Smlouvě obsažené, a 

1.2.3 ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle insolvenčního 

zákona a zároveň se zavazuje Objednatele o všech skutečnostech o hrozícím 

úpadku bezodkladně informovat.  

1.3 Objednatel oznámil dne 30. 6. 2016 oznámením/doručením písemné výzvy k podání 

nabídky a prokázání kvalifikace svůj úmysl zadat veřejnou zakázku s názvem 

„Poskytnutí standardní podpory informačního systému spisové služby e-SPIS“ (dále 

jen „Veřejná zakázka“) dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“). Na základě tohoto zadávacího řízení byla pro 

plnění Veřejné zakázky vybrána nabídka Poskytovatele v souladu s ustanovením § 81 

ZVZ. 

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Účelem této Smlouvy je realizace Veřejné zakázky  „T004/16V/00023863 Poskytnutí 

standardní podpory informačního systému spisové služby e-SPIS“ a stanovení 

způsobu a podmínek pro poskytování služeb vymezených v čl. 3 této Smlouvy. 

2.2 Zajištění poskytování služeb vymezených v čl. 3 této Smlouvy po dobu její účinnosti 

je nezbytné z důvodu nutnosti zajištění dalšího provozu podniku Objednatele. 

2.3 Poskytovatel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné zakázky 

a všech z toho vyplývajících podmínek a povinností podle Výzvy k podání nabídek. 

Tato garance je nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této 

Smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 

2.3.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy 

budou tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala 

účel Veřejné zakázky vyjádřený Výzvou k podání nabídek, 

2.3.2 v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně 

konkrétní ustanovení Výzvy k podání nabídek. 



Smlouva o podpoře provozu informačního systému spisové služby e-Spis 

Strana 3  

2.4 Poskytovatel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci zadávacího 

řízení na zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů 

vyplývajících z této Smlouvy použije subsidiárně. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli tyto služby 

související s podporou provozu informačního systému spisové služby e-Spis, jehož 

popis je uvedený v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále též „e-Spis“): 

3.1.1 Služby maintenance (dále jen „Maintenance“) zahrnující: 

3.1.1.1 poskytnutí nových verzí e-Spis obsahující legislativní 

a technologické změny včetně aktualizace dokumentace 

(uživatelské příručky, administrátorské příručky, provozní 

dokumentace informačního systému e-Spis); 

3.1.1.2 poskytnutí meziverzí či hotfix e-Spis; a 

3.1.1.3 legislativní a technologické úpravy e-Spis s přehledem úprav; 

3.1.2 Služby servisní podpory e-Spis (dále jen „Servisní podpora“) zahrnující: 

3.1.2.1 řešení problémů s provozem systému e-Spis; 

3.1.2.2 konzultace k používání systému e-Spis; 

3.1.2.3 reinstalace systému e-Spis, instalace nových verzí, meziverzí či 

hotfix; 

3.1.2.4 obnova systému e-Spis po havárii; a 

3.1.2.5 poskytování telefonické podpory formou Hotline a Helpdesk. 

(Maintenance a Servisní podpora dále také společně jako „Služby“). 

3.2 Služby jsou blíže specifikovány v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále také 

„Technická specifikace“). 

3.3 Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou 

součinnost při poskytování plnění Poskytovatelem v rozsahu, který je stanoven v této 

Smlouvě. 

3.4 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádně a včas poskytnuté plnění cenu 

dohodnutou v této Smlouvě. 

3.5 Poskytovatel se zavazuje plnění poskytovat sám, nebo s využitím subdodavatelů 

uvedených v Příloze č. 3 této Smlouvy. Jakákoliv dodatečná změna osoby 

subdodavatele nebo rozsahu plnění svěřeného subdodavateli musí být předem 

písemně schválena Objednatelem, ledaže by plnění původně svěřené subdodavateli 

realizoval Poskytovatel sám. Smluvní strany výslovně uvádějí, že při poskytování 

plnění jinou osobou má Poskytovatel odpovědnost, jako by plnění poskytoval sám. 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby po celou dobu účinnosti této Smlouvy. 

4.2 Místem plnění dle této Smlouvy je Česká republika, zejména sídlo Objednatele 

a organizací, kde je systém e-Spis provozován. 



Smlouva o podpoře provozu informačního systému spisové služby e-Spis 

Strana 4  

4.3 Služby, pokud to jejich povaha dovoluje, lze poskytovat také vzdáleným přístupem 

k serverům, kde je e-Spis nainstalován a provozován.  

5. ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

5.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou potřebnou součinnost, 

dokumentaci a informace a účastnit se jednání s Objednatelem za účelem plynulého 

a řádného zahájení poskytování plnění Poskytovatelem. Cena za tuto součinnost je 

součástí ceny za poskytnutí plnění ve smyslu této Smlouvy. 

5.2 Poskytovatel se zavazuje: 

5.2.1 poskytovat Služby s péčí řádného hospodáře odpovídající podmínkám 

sjednaným v této Smlouvě; dostane-li se Poskytovatel do prodlení 

s povinností řádně poskytovat Služby bez zavinění Objednatele či v důsledku 

okolností vylučujících povinnost k náhradě škody dle § 2913 odst. 2 

občanského zákoníku po dobu delší pět (5) dnů, je Objednatel oprávněn 

zajistit plnění dle této Smlouvy po dobu prodlení Poskytovatele jinou 

osobou; v takovém případě nese náklady spojené s náhradním plněním 

Poskytovatel; 

5.2.2 poskytovat Služby v kvalitě definované v jednotlivých Service Level 

Agreements (dále jen „SLA“) definovaných pro jednotlivé Služby či dílčí 

Služby v Technické specifikaci nebo prostřednictvím závazných činností 

definovaných pro jednotlivé Služby či dílčí Služby v Technické specifikaci 

v případě, že daná dílčí Služba nemá definované SLA; 

5.2.3 vypracovávat a Objednateli doručovat přehledné a kompletní výkazy a 

výsledky poskytování Služeb (dále jen „Reporty“), ze kterých je jednoznačně 

zřejmé, zda byly Služby poskytovány v kvalitě definované v jednotlivých SLA 

dle této Smlouvy, a není-li pro určitou Službu SLA definováno, zda splňuje 

specifikaci takovéto Služby sjednanou v této Smlouvě. Reporty budou 

vypracovávány vždy pro vyhodnocovací období Služeb, kterým je kalendářní 

měsíc poskytování Služeb (dále jen „Vyhodnocovací období“), přičemž 

budou Objednateli doručeny nejpozději do deseti (10) dní od ukončení 

daného Vyhodnocovací období. Objednatel je oprávněn vznést připomínky 

k správnosti Reportu do deseti (10) dnů od jeho doručení, přičemž smluvní 

strany se zavazují neprodleně zahájit o vznesených připomínkách jednání; 

5.2.4 pro účely poskytování Servisní podpory zřídit, udržovat a zpřístupnit 

Objednateli a uživatelům systému e-Spis Hotline a Helpdesk Poskytovatele 

na tel. č. 222 271 222 a adrese https://sdweb.i.cz/, které budou dostupné 

minimálně v provozní době stanovené v SLA a na které budou uživatelé 

systému e-Spis oprávnění vznášet požadavky týkající se Služeb; 

5.2.5 na své náklady a s péčí řádného hospodáře řádně podporovat, spravovat 

a udržovat veškeré technické prostředky Objednatele, které Poskytovatel 

v souvislosti s plněním dle této Smlouvy převzal do užívání; 

5.2.6 upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozící vady svého plnění jeho 

potenciální výpadky, jakož i poskytovat Objednateli veškeré informace, které 

jsou pro plnění Smlouvy nezbytné; 



Smlouva o podpoře provozu informačního systému spisové služby e-Spis 

Strana 5  

5.2.7 neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu brání 

v plnění předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním 

předmětu Smlouvy; 

5.2.8 upozornit Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle 

svých možností provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela 

vyloučí nebo sníží; 

5.2.9 i bez pokynů Objednatele provést nutné úkony, které, ač nejsou předmětem 

této Smlouvy, budou s ohledem na nepředvídané okolnosti pro plnění 

Smlouvy nezbytné nebo jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody; jde-li 

o zamezení vzniku škod nezapříčiněných Poskytovatelem, má Poskytovatel 

právo na úhradu nezbytných a účelně vynaložených nákladů; 

5.2.10 dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární, organizační a ekologické 

předpisy v místech poskytování Služeb dle odst. 4.2 Smlouvy, se kterými byl 

seznámen nebo které jsou všeobecně známé; 

5.2.11 postupovat při poskytování plnění podle této Smlouvy s odbornou péčí 

a aplikovat procesy „best practice“; 

5.2.12 informovat Objednatele o plnění svých povinností podle této Smlouvy 

a o důležitých skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění 

povinností smluvních stran; 

5.2.13 zajistit, aby všechny osoby podílející se na plnění jeho závazků z této 

Smlouvy, které se budou zdržovat v místě plnění dle odst. 4.2 Smlouvy, 

dodržovaly účinné právní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a 

veškeré interní předpisy Objednatele, s nimiž Objednatel Poskytovatele 

předem obeznámil nebo které jsou všeobecně známé; 

5.2.14 chránit práva duševního vlastnictví Objednatele a třetích osob;  

5.2.15 upozorňovat Objednatele na možné či vhodné rozšíření či změny plnění za 

účelem jejich lepšího využívání v rozsahu této Smlouvy; 

5.2.16 upozorňovat Objednatele v odůvodněných případech na případnou 

nevhodnost pokynů Objednatele. 

5.3 Objednatel se zavazuje poskytnout ke splnění smluvních závazků Poskytovatele 

účelnou součinnost definovanou v této Smlouvě, zejména tím, že odpovědné 

zástupce Poskytovatele bude včas informovat o všech organizačních změnách, 

poznatcích z kontrolní činnosti, podnětech vlastních zaměstnanců a dalších 

skutečnostech významných pro plnění předmětu Smlouvy. 

5.4 Poskytovatel se dále zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu 

poskytování plnění pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou Poskytovatelem třetí osobě (Objednateli), a to tak, že limit 

pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy, nesmí být nižší než 10.000.000,- Kč 

(slovy: deset milionů korun českých) za rok. Na požádání je Poskytovatel povinen 

Objednateli bezodkladně předložit pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát 

prokazující uzavření pojistné smlouvy s výše uvedenými parametry. 



Smlouva o podpoře provozu informačního systému spisové služby e-Spis 

Strana 6  

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Cena za Služby je stanovena jako kvartální cena za poskytování Služeb v rozsahu a 

kvalitě dle Technické specifikace. Kvartální cena za poskytování Služeb činí 805.200,- 

Kč bez DPH (slovy: osmsetpěttisícdvěstě korun českých), tj. 974.292,- Kč s DPH 

(slovy: devětsetsedmdesátčtyřitisícdvěstědevadesátdva korun českých), přičemž 

sazba DPH činí 21 %. V případě, kdy by Služby byly poskytovány pouze za část 

kvartálu kalendářního roku, bude za příslušné odbdobí uhrazena pouze poměrná 

část ceny za  jejich poskytování.  

6.2 Cena za poskytování Služeb dle této Smlouvy bude Objednatelem hrazena na základě 

faktury vystavené nejdříve k poslednímu pracovnímu dni měsíce uplynulého 

kvartálu, v němž byly Služby dle této Smlouvy poskytovány.  

6.3 Lhůta splatnosti fakturovaných částek je stanovena na devadesát (90) dní od 

doručení faktury Objednateli. Poskytovatel se zavazuje odeslat daňový doklad 

Objednateli nejpozději následující pracovní den po jeho vystavení. V případě, že má 

lhůta splatnosti faktury uplynout v období od 16. do 31. prosince, bude se za 

poslední den lhůty splatnosti takovéto faktury považovat první pracovní den po 

skončení uvedeného období. 

6.4 Všechny faktury musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu požadované 

zákonem č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 

avšak výslovně vždy musí obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a 

jejich adresy, IČ, DIČ (je-li přiděleno), údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán 

v obchodním rejstříku včetně spisové značky, označení této Smlouvy, označení 

poskytnutého plnění, číslo faktury, den vystavení a lhůtu splatnosti faktury, označení 

peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou částku, razítko a 

podpis oprávněné osoby.  

6.5 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti a přílohy, nebo v ní nebudou 

správně uvedené údaje dle této Smlouvy (zejména nezohlednění slev z ceny dle čl. 

11 této Smlouvy), je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě její splatnosti 

Poskytovateli. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta 

splatnosti počne běžet doručením opravené faktury. 

6.6 Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní 

strany uvedený ve faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem 

jejího odepsání z účtu odesílatele ve prospěch účtu příjemce. 

6.7 V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká 

oprávněné straně nárok na úrok z prodlení ve výši tří setin procenta (0,03 %) 

z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok 

na náhradu vzniklé škody. 

7. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

7.1 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné 

osoby. Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu ve smluvních, 

obchodních a technických záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy.  

7.2 Oprávněné osoby jsou oprávněny připravovat dodatky ke Smlouvě pro jejich 

písemné schválení osobám oprávněným zavazovat strany (statutárním orgánům), 

nebo jejich zplnomocněným zástupcům. 



Smlouva o podpoře provozu informačního systému spisové služby e-Spis 

Strana 7  

7.3 Oprávněné osoby, nejsou-li současně statutárními orgány nebo zplnomocněnými 

zástupci smluvních stran, nejsou zmocněny k právním jednáním, jež by měla za přímý 

následek změnu této Smlouvy nebo jejího předmětu. 

7.4 Jména oprávněných osob jsou uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy a jejich role 

stanoví tato Smlouva. 

7.5 Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na 

takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit. Zmocnění zástupce 

oprávněné osoby musí být písemné s uvedením rozsahu zmocnění. 

8. OCHRANA INFORMACÍ 

8.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy: 

8.1.1 si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které 

budou považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“), 

8.1.2 mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou 

činností druhé strany nebo i jejím opominutím přístup k důvěrným 

informacím druhé strany. 

8.2 Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné 

informace, které při plnění této Smlouvy získala od druhé smluvní strany. 

8.3 Za třetí osoby podle odst. 8.2 této Smlouvy se nepovažují: 

8.3.1 zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení, 

8.3.2 orgány smluvních stran a jejich členové, 

8.3.3 ve vztahu k důvěrným informacím Objednatele subdodavatelé 

Poskytovatele, 

8.3.4 ve vztahu k důvěrným informacím Poskytovatele externí Poskytovatelé 

Objednatele, a to i potenciální, 

za předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy nebo na plnění 

spojeným s plněním dle této Smlouvy, důvěrné informace jsou jim 

zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění důvěrných informací 

je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za stejných 

podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v této Smlouvě. 

8.4 Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti 

a povinnost chránit důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též z příslušných 

právních předpisů, zejména povinnosti vyplývající ze zákona č. 101/2000 Sb., 

o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se v této 

souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet na 

plnění této Smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany 

důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto 

povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této Smlouvy. 

8.5 Budou-li informace poskytnuté Objednatelem či třetími stranami, které jsou 

nezbytné pro plnění dle této Smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní 

ochrany podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, zavazuje se Objednatel zabezpečit splnění všech ohlašovacích 



Smlouva o podpoře provozu informačního systému spisové služby e-Spis 

Strana 8  

povinností, které citovaný zákon vyžaduje, a obstarat předepsané souhlasy subjektů 

osobních údajů předaných ke zpracování. 

8.6 Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany 

a přijímající strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné 

úsilí, jako by se jednalo o její vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je 

nezbytný pro plnění této Smlouvy, se obě strany zavazují neduplikovat žádným 

způsobem důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým 

vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být 

seznámeni, aby mohli plnit tuto Smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít 

důvěrné informace druhé strany jinak, než za účelem plnění této Smlouvy. 

8.7 Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za 

důvěrné implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí 

obchodního tajemství, tj. například, ale nejenom, popisy nebo části popisů 

technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, 

informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní 

nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, 

smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích 

hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a 

všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně 

mohlo způsobit škodu. 

8.8 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se veškeré informace vztahující se 

k předmětu této Smlouvy a příslušné dokumentaci považují výlučně za důvěrné 

informace Objednatele a Poskytovatel je povinen tyto informace chránit v souladu 

s touto Smlouvou. Poskytovatel při tom bere na vědomí, že povinnost ochrany 

těchto informací podle tohoto článku 8 se vztahuje pouze na Poskytovatele. 

8.9 Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě 

textových souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je předávající strana 

povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost takového materiálu jejím 

vyznačením alespoň na titulní stránce nebo přední straně média. Absence 

takovéhoto upozornění však nezpůsobuje zánik povinnosti ochrany takto 

poskytnutých informací. 

8.10 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

8.10.1 se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení 

závazků přijímající smluvní strany či právních předpisů, 

8.10.2 měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této 

Smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi 

smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací, 

8.10.3 jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje 

nezávisle a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými 

informacemi třetí strany, 

8.10.4 po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není 

omezena v takovém nakládání s informacemi, 

8.10.5 mají být zpřístupněny na základě zákona či jiného právního předpisu včetně 

práva EU nebo závazného rozhodnutí oprávněného orgánu veřejné moci, 



Smlouva o podpoře provozu informačního systému spisové služby e-Spis 

Strana 9  

8.10.6 jsou obsažené ve Smlouvě a jsou zveřejněné na profilu zadavatele dle odst. 

8.11. 

8.11 Bez ohledu na jiná ustanovení této Smlouvy je Objednatel oprávněn uveřejnit: 

8.11.1 tuto Smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků,  

8.11.2 výši skutečně uhrazené ceny za plnění Veřejné zakázky a  

8.11.3 seznam subdodavatelů Poskytovatele. 

8.12 Za porušení povinnosti mlčenlivosti smluvní stranou se považují též případy, kdy tuto 

povinnost poruší kterákoliv z osob uvedených v odst. 8.3, které daná smluvní strana 

poskytla důvěrné informace druhé smluvní strany. 

8.13 Poruší-li Poskytovatel povinnosti vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany 

důvěrných informací, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- 

Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každé nikoliv nepodstatné porušení takové 

povinnosti. 

8.14 Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení 

tohoto článku 8 Smlouvy a jejich účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této 

Smlouvy po dobu deseti (10) let. 

9. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

9.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a předávat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat 

druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být 

důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

9.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby 

nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti 

jednotlivých peněžních závazků. 

9.3 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 

oprávněných osob dle článku 7 této Smlouvy, statutárních orgánů smluvních stran, 

popř. jimi písemně pověřených pracovníků. 

9.4 Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo 

která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě 

a druhé straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou 

registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na titulní stránce této 

Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. Nemá-li 

komunikace dle předchozí věty mít vliv na platnost a účinnost Smlouvy, připouští se 

též doručení prostřednictvím faxu nebo e-mailu na čísla a adresy uvedené v Příloze č. 

2 této Smlouvy. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany dohodly, že 

prostřednictvím faxu nebo e-mailu lze doručit zejména připomínky či výhrady 

v souladu s ustanoveními čl. 5 této Smlouvy. Poskytovatel je oprávněn komunikovat 

s Objednatelem prostřednictvím datové schránky.  

9.5 Ukládá-li Smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být doručen 

buď v tištěné podobě nebo v elektronické (digitální) podobě jako dokument aplikace 

MS Word verze 2003 nebo vyšší, MS Excel 2003 nebo vyšší či ve formátu PDF na 

dohodnutém médiu. 



Smlouva o podpoře provozu informačního systému spisové služby e-Spis 

Strana 10  

9.6 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své poštovní adresy, faxového čísla 

nebo e-mailové adresy budou o této změně druhou smluvní stranu informovat 

nejpozději do tří pracovních dnů. 

9.7 Poskytovatel se zavazuje ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů ode dne doručení 

odůvodněné písemné žádosti Objednatele o výměnu oprávněné osoby 

Poskytovatele podílející se na plnění této Smlouvy, s níž Objednatel nebyl 

z jakéhokoliv důvodu spokojen, nahradit jinou vhodnou osobou s odpovídající 

kvalifikací. 

9.8 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli potřebnou součinnost při výkonu 

finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 

o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

10. NÁHRADA ŠKODY 

10.1 Každá ze stran je povinna nahradit způsobenou škodu v rámci platných právních 

předpisů a této Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 

k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

10.2 Žádná ze stran není povinna nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně 

nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. 

V případě, že Objednatel poskytl Poskytovateli chybné zadání a Poskytovatel 

s ohledem na svou povinnost poskytovat plnění s odbornou péčí mohl a měl 

chybnost takového zadání zjistit, smí se ustanovení předchozí věty dovolávat pouze 

v případě, že na chybné zadání Objednatele písemně upozornil a Objednatel trval na 

původním zadání. 

10.3 Žádná ze smluvních stran není povinna nahradit škodu a není ani v prodlení 

s plněním povinností dle této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá z překážek 

vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského 

zákoníku. 

10.4 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 

na vzniklé okolnosti vylučující povinnost k náhradě škody bránící řádnému plnění 

této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení 

a překonání okolností vylučujících povinnost k náhradě škody. 

10.5 Případná náhrada škody bude zaplacena v měně platné na území České republiky, 

přičemž pro propočet na tuto měnu je rozhodný kurs České národní banky ke dni 

vzniku škody. 

10.6 Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se 

jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta dle čl. 11 této 

Smlouvy, a to v celém rozsahu. 

11. SMLUVNÍ POKUTY A SANKCE 

11.1 V případě, že v kterémkoliv Vyhodnocovacím období dané Služby dle této Smlouvy 

nejsou Služby poskytovány v souladu s SLA nebo závaznými činnostmi definovanými 

pro jednotlivé Služby nebo dílčí Služby v Technické specifikaci, má Objednatel nárok 

na smluvní pokutu. 



Smlouva o podpoře provozu informačního systému spisové služby e-Spis 

Strana 11  

11.2 Smluvní strany se dohodly, že při nesplnění SLA parametrů nebo závazných činností 

definovaných pro jednotlivé Služby nebo dílčí Služby Technické specifikaci, má 

Objednatel nárok na smluvní pokutu takto: 

11.2.1 při nedodržení reakční doby nebo doby odstranění provozního problému 

typu A vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: 

pět tisíc korun českých) za každou i započatou hodinu prodlení se zahájením 

řešení provozního problému, 

11.2.2 při nedodržení reakční doby nebo doby odstranění provozního problému 

typu B vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy: 

dva tisíce korun českých) za každou i započatou hodinu prodlení se 

zahájením řešení provozního problému, 

11.2.3 při nedodržení reakční doby nebo doby odstranění provozního problému 

typu C vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy: 

dva tisíce korun českých) za každou i započatou hodinu prodlení se 

zahájením řešení provozního problému. 

11.3 V případě, že je Poskytovatel v prodlení s plněním povinnosti (poruší své smluvní 

povinnosti), na kterou se nevztahuje SLA, resp. odst. 11.2 této Smlouvy a která je 

jednorázového charakteru (tj. netrvá po určitou dobu), zejména povinností dle odst. 

5.2.6 až 5.2.16 této Smlouvy, je Objednatel oprávněn po něm požadovat slevu z ceny 

ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé takové porušení 

smluvní povinnosti. 

11.4 V případě porušení povinnosti sestavit Report dle odst. 5.2.3 se Poskytovatel 

zavazuje zaplatit Objednatel smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc 

korun českých) za každé takovéto porušení povinnosti.  

11.5 Smluvní pokuty jsou splatné třicátý (30.) den ode dne doručení písemné výzvy 

oprávněné smluvní strany k jejich úhradě povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě 

uvedena lhůta delší. 

11.6 Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje 

povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky. 

12. LIMITACE NÁHRADY ŠKODY A SMLUVNÍCH POKUT 

12.1 Celková výše náhrady škody, kterou bude Poskytovatel v případě porušení jeho 

povinností dle této Smlouvy povinen uhradit Objednateli, nepřekročí cenu za 

poskytování plnění po celou předpokládanou dobu účinnosti této Smlouvy (dále jen 

„Nabídková cena“).  

12.2 Celková výše smluvních pokut, které bude Poskytovatel v případě porušení jeho 

povinností dle této Smlouvy povinen uhradit Objednateli, nepřekročí jednu polovinu 

Nabídkové ceny.  

13. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

13.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti k prvnímu (1.) dni kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po 

podpisu této Smlouvy, přičemž se uzavírá se na dobu určitou v trvání do 31.12.2016. 



Smlouva o podpoře provozu informačního systému spisové služby e-Spis 

Strana 12  

13.2 Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy v případě, 

že: 

13.2.1 Poskytovatel je v prodlení s plněním povinnosti dle této Smlouvy déle než 

třicet (30) dní a nezjedná nápravu ani do patnácti (15) dnů ode dne doručení 

písemného oznámení Objednatele o takovém prodlení; nebo 

13.2.2 dojde k porušení povinnosti ochrany důvěrných informací dle této Smlouvy 

ze strany Poskytovatele; nebo 

13.2.3 je rozhodnuto o úpadku Poskytovatele nebo Poskytovatel sám podá 

dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení (ve znění insolvenčního 

zákona); nebo 

13.2.4 Poskytovatel vstoupí do likvidace. 

13.3 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Objednatele 

se zaplacením jakékoliv splatné částky dle této Smlouvy po dobu delší než šedesát 

(60) dnů, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, 

kterou mu k tomu Poskytovatel poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, 

přičemž tato lhůta nesmí být kratší než patnáct (15) dnů od doručení takovéto výzvy. 

13.4 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o 

odstoupení druhé smluvní straně. 

13.5 Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu, a to 

s výpovědní dobou jednoho (1) měsíce počínající od prvního dne následujícího 

kalendářního měsíce po dni doručení písemné výpovědi Poskytovateli. 

13.6 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se 

nároků z vad, povinnosti k náhradě škody a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o 

ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají 

trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy. Ukončením účinnosti této Smlouvy není 

dotčena povinnost Poskytovatele provést úkony nezbytné v zájmu naplnění obecně 

prevenční povinnosti pro předcházení vzniku škod, což bude Objednatelem před 

uplynutím účinnosti Smlouvy výslovně Poskytovateli sděleno. 

14. ŘEŠENÍ SPORŮ 

14.1 Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí 

občanským zákoníkem a příslušnými právními předpisy souvisejícími. 

14.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů 

o její výklad či platnost a usilovat se o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím 

jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců. Tím není dotčeno právo 

smluvních stran obrátit se ve věci na příslušný obecný soud České republiky. 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy 

a nahrazují se jí veškerá písemná a ústní ujednání smluvních stran o předmětu této 

Smlouvy. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran 

ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy uzavřených v souladu s příslušnými 



Smlouva o podpoře provozu informačního systému spisové služby e-Spis 

Strana 13  

ustanoveními ZVZ a podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních 

stran. 

15.2 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha 

těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. 

15.3 Poskytovatel není oprávněn postoupit peněžité nároky vůči Objednateli na třetí 

osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

15.4 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

15.5 Tato Smlouva byla vyhotovena a smluvními stranami podepsána ve čtyřech (4) 

stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou (2) stejnopisech. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 

k ní připojují svoje podpisy. 

 

Objednatel 

 

V _____________ dne _____________ 

 

Poskytovatel 

 

V _____________ dne _____________ 

......................................................................... 

Česká republika – Koordinační středisko pro  

resortní zdravotnické informační systémy 

Ing. Daniel Chroust, ředitel 

 

......................................................................... 

ICZ a.s. 

Ing. Bohuslav Cempírek, předseda 

představenstva 

 

 

Příloha č. 1: Technická specifikace Služeb a SLA 

Příloha č. 2: Oprávněné osoby 

Příloha č. 3: 

                                            Příloha č. 4: 

Seznam subdodavatelů 

P Výzva k podání nabídek 



Smlouva o podpoře provozu informačního systému spisové služby e-Spis – Příloha č. 1 

Strana 14  

PŘÍLOHA Č. 1 - TECHNICKÁ SPECIFIKACE SLUŽEB A SLA 

 

1. Specifikace Služeb 

 

a) Služby budou poskytovány ve vztahu k infromačnímu systému e-Spis, a to k licencím v resortu 

Ministerstva zdravotnictví České republiky v následujícím rozsahu: 

- Modul Spisová služba (multilicence) 

- Modul elektronické podatelny datových zpráv (multilicence) 

- Modul elektronického podpisu (multilicence) 

- Modul důvěryhodnosti - důvěryhodné uložiště (multilicence) 

- Modul konverze do výstupního formátu (multilicence) 

- Modul Statistika (multilicence) 

- Modul skenování a tisku čarových kódů (multilicence) 

 

b) Systém e-Spis je v rozsahu licencí uvedených v bodu a) provozován v následujících lokalitách: 

Organizace, kde je provozován eSPIS sídlo 

Koordinační středisko pro resortní zdravotnické informační systémy Šrobárova 48, Praha 10 

Koordinační středisko pro transplantace Ruská 2412/85, Praha 

Národní lékařská knihovna Sokolská 1791/54, Praha 2 

Státní zdravotní ústav Šrobárova 49/48, Praha 10 

Ústav zdravotnických informací a statistiky Palackého nám. 4, Praha 2 

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví Ruská 2412/85, Praha 

Agentura pro zdravotnický výzkum České republiky Ruská 2412/85, Praha 10 

Krajské hygienické stranice:   

Jihočeského kraje 
Na Sadech 25, České 

Budějovice 

Jihomoravského kraje Jeřábkova 4, Brno 

Karlovarského kraje Závodní 94, Karlovy Vary 

Královehradeckého kraje Revoluční 1076, Jičín 

Libereckého kraje Husova 64, Liberec 1 

Moravskoslezského kraje Na Bělidle 7, Ostrava 

Olomouckého kraje Wolkerova 74/6, Olomouc 

Pardubického kraje 
Smetanova 1390, Ústí nad 

Orlicí 



Smlouva o podpoře provozu informačního systému spisové služby e-Spis – Příloha č. 1 

Strana 15  

Plzeňského kraje Skrétova 15, Plzeň 

hlavního města Prahy Rytířská 12, Praha 1 

Středočeského kraje Dittrichova 329/17, Praha 

Ústeckého kraje 
Moskevská 15, Ústí nad 

Labem 

Kraje Vysočina Tolstého 1914/15, Jihlava 

Zlínského kraje Havlíčkovo nábřeží 600, Zlín 

 

 

2. Poskytovatel se zavazuje dodržovat tyto SLA parametry: 

Provozní 

problém typu 
Priorita Charakteristika problému Reakční doba 

Doba vyřešení 

provozního 

problému 

A Vysoká 

software nelze spustit nebo dochází 

ke ztrátě dat, 
8 pracovních 

hodin 

v pracovních 

dnech v době od 

8:00 do 17:00 

hodin 

16 pracovních 

hodin v pracovních 

dnech v době od 

8:00 do 17:00 

hodin 

software lze spustit, ale nefunguje 

některá z klíčových funkcí a 

neexistuje dočasné náhradní řešení 

nebo existují zásadní problémy 

s výkonem klíčových funkcí 

software 

B 

Střední 

nefunguje některá z méně 

důležitých funkcí systému software 

24 pracovních 

hodin 

v pracovních 

dnech v době od 

8:00 do 17:00 

hodin 

48 pracovních 

hodin v pracovních 

dnech v době od 

8:00 do 17:00 

hodin 
  

problémy s výkonem u důležitých 

funkcí software 

C Nízká ostatní problémy 

40 pracovních 

hodin 

v pracovních 

dnech v době od 

8:00 do 17:00 

hodin 

60 pracovních 

hodin v pracovních 

dnech v době od 

8:00 do 17:00 

hodin 

 

Reakční dobou je míněno maximální časové období, ve kterém je Poskytovatel povinen zareagovat 

na nový záznam v helpdeskovém systému nebo telefonát na Hotline. Reakční doba je stanovena 

pro provozní problémy dle jejich typů a je vyhodnocována v jednotkách času dle typu provozního 

problému. 

Dobou vyřešení provozního problému je míněno maximální časové období, ve kterém je Poskytovatel 

povinen vyřešit provozní problém, který byl oznámen na helpdesk nebo hotline. Doba vyřešení 

provozního problému je vyhodnocována v jednotkách času (v hodinách). 



Smlouva o podpoře provozu informačního systému spisové služby e-Spis – Příloha č. 1 

Strana 16  

Pro účely počítání reakční doby  a doby vyřešení provozního problému se za počátek doby považuje 

čas nahlášení provozního problému Objednatelem. 

Klasifikaci provozního problému do jednotlivých typů provádí Poskytovatel, přičemž je povinen 

Objednateli sdělit klasifikaci provozního problému v reakční době. 

Klasifikace provozních problémů bude s konečnou platností provedena v rámci připomínkování 

Reportu ve smyslu odst. 5.2.3 Smlouvy.  

 



Smlouva o podpoře provozu informačního systému spisové služby e-Spis – Příloha č. 2 

Strana 17  

PŘÍLOHA Č. 2 – OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

Za Objednatele: 

ve věcech smluvních (s oprávněním připravovat dodatky ke Smlouvě pro jejich písemné schválení 

osobám oprávněným zavazovat strany (statutárním orgánům), nebo jejich zplnomocněným 

zástupcům): 

Jméno a příjmení Ing. Daniel Chroust 

Adresa Šrobárova 48, Praha 10 

E-mail daniel.chroust@ksrzis.cz 

Telefon 222 269 998 

 

ve věcech obchodních a ve věcech technických a realizačních: 

Jméno a příjmení Ing. Aleš Vokál 

Adresa Šrobárova 48, Praha 10 

E-mail ales.vokal@ksrzis.cz 

Telefon 222 269 998 

 

Za Poskytovatele: 

ve věcech smluvních (s oprávněním připravovat dodatky ke Smlouvě pro jejich písemné schválení 

osobám oprávněným zavazovat strany (statutárním orgánům), nebo jejich zplnomocněným 

zástupcům):  

Jméno a příjmení Martin Porkert 

Adresa Na hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4 

E-mail martin.porkert@i.cz 

Telefon +420 222 271 602 

Fax +420 222 271 112 

 

ve věcech obchodních a ve věcech technických a realizačních: 

Jméno a příjmení Radomír Kolínský 

Adresa Na hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4 

E-mail radomir.kolinsky@i.cz 

Telefon +420 222 271 528 

Fax +420 222 271 112 

 



 

Strana 18  

PŘÍLOHA Č. 3 -  SEZNAM SUBDODAVATELŮ 

 

Poskytovatel k plnění této smlouvy nevyužívá služeb žádného subdodavatele. 

  



 

Strana 19  

PŘÍLOHA Č. 4 -  VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

 

 



Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace na veřejnou zakázku malého
rozsahu

 
 

v souladu s § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“)

 
Zadavatel Koordinační středisko pro resortní zdravotnické informační systémy Vás vyzývá k předložení nabídky k veřejné zakázce
malého rozsahu s názvem:

 
Poskytnutí standardní podpory informačního systému spisové služby e-SPIS

 
1. Identifikace veřejné zakázky

Id veřejné zakázky přidělené systémem e-tržiště: 
T004/16V/00023863

 
Název veřejné zakázky: 
Poskytnutí standardní podpory informačního systému spisové služby e-SPIS

 
Stručný popis zakázky: 
Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí standardní podpory provozovaného informačního systému spisové služby e-SPIS (dále
jen „eSPIS“) v resortu Ministerstva zdravotnictví pro organizace uvedené v příloze č. 1 návrhu smlouvy, a to v období od 1.8.2016 do
31.12.2016

 
Typ veřejné zakázky: 
Veřejná zakázka malého rozsahu

 
Druh veřejné zakázky: 
Služby

 

Identifikace zadavatele
Úřední název zadavatele: Koordinační středisko pro resortní zdravotnické informační systémy
Sídlo/místo podnikání: Šrobárova 48, Praha -Praha 10 10042, CZ
IČ: 71376500
Spisová značka zadavatele:

Osoba oprávněná jednat jménem či za zadavatele: Ing. Daniel Chroust
Kontaktní osoba: Ing. Petr Hlaváček

Specifikace VZ
Název VZ: Poskytnutí standardní podpory informačního systému spisové služby e-SPIS
Druh zadávacího řízení: Otevřená výzva
Druh VZ: Služby
ID zakázky: T004/16V/00023863
Dne: 30.06.2016 14:00:02

1



Tato veřejná zakázka je zadávána v zadávacím řízení: 
Otevřená výzva

 
Nejedná se o službu uvedenou v příloze č. 1 k ZVZ v kategorii 5, jejíž klasifikace podle přímo použitelného předpisu ES odpovídá
referenčním číslům CPC 7524, 7525 a 7526, a v kategorii 8 či uvedenou v příloze č. 2 k ZVZ.
Výsledkem zadávacího řízení je: 
Jednorázová smlouva

 
 

2. Předmět veřejné zakázky
Předmětem veřejné zakázky je: 
Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí standardní podpory provozovaného informačního systému spisové služby e-SPIS (dále
jen „eSPIS“) v resortu Ministerstva zdravotnictví pro organizace uvedené v příloze č. 1 návrhu smlouvy v období od 1.8.2016 do
31.12.2016 

 
 

 
 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
Zadavatel rozhodl, že nebude uvádět výši předpokládané hodnoty.

 
4. Doba a místo plnění veřejné zakázky

Doba plnění: 
Od 1.8.2016 do 31.12.016

 
Místem plnění je: 
Místem plnění veřejné zakázky jsou sídla organizací uvedených v příloze č. 1 návrhu smlouvy, nevyplývá-li z návrhu smlouvy nebo z
předmětu veřejné zakázky něco jiného. 

 
Základní popis plnění: 
Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí standardní podpory provozovaného informačního systému spisové služby e-SPIS (dále
jen „eSPIS“) v resortu Ministerstva zdravotnictví pro organizace uvedené v příloze č. 1 návrhu smlouvy.

 
 

5. Požadavky na prokázání kvalifikace
Dodavatel je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji kvalifikaci. Kvalifikaci splní dodavatel, který:
- prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 ZVZ
- prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 ZVZ

Název položky Měrná jednotka (MJ) Množství Popis
Podpora
programového
vybavení

Podpora progr. vyb. 1.00 Celková nabídková cena za
předmět plnění této veřejné
zakázky (poskytování předmětu
plnění veřejné zakázky po dobu 5
měsíců, tj. od 1.8.2016 do
31.12.2016).

2



Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklady k prokázání kvalifikace v prosté kopii. Budou akceptovány i originály či úředně
ověřené kopie dokladů.
Zadavatel si dále vyhrazuje právo požadovat, aby dodavatel, s nímž má být uzavřena smlouva, předložil před podpisem smlouvy
kvalifikační doklady v originále či úředně ověřené kopii.
Předloží-li uchazeč veřejnému zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, který není k poslednímu dni, ke kterému má být
prokázání splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů
podle § 53 odst. 1 a profesních kvalifikačních předpokladů v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních
předpokladů pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné
zakázky.
Předloží-li uchazeč veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti podle
§ 139 ZVZ, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace za předpokladu, že údaje v
certifikátu uvedené jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace.

 
 

Ustanovení § Podmínky/předpoklady Způsob prokázání Další popis
§ 53 odst. 1 písm. a) Základní kvalifikační

předpoklady dle § 53 odst. 1
písm. a) zákona splňuje
dodavatel, který nebyl
pravomocně odsouzen pro
trestný čin spáchaný ve
prospěch organizované
zločinecké skupiny, trestný
čin účasti na organizované
zločinecké skupině,
legalizace výnosů z trestné
činnosti, podílnictví, přijetí
úplatku, podplacení,
nepřímého úplatkářství,
podvodu, úvěrového
podvodu, včetně případů, kdy
jde o přípravu nebo pokus
nebo účastenství na takovém
trestném činu, nebo došlo k
zahlazení odsouzení za
spáchání takového trestného
činu; jde-li o právnickou
osobu, musí tento předpoklad
splňovat jak tato právnická
osoba, tak její statutární
orgán nebo každý člen
statutárního orgánu a je-li
statutárním orgánem
dodavatele či členem
statutárního orgánu
dodavatele právnická osoba,
musí tento předpoklad
splňovat jak tato právnická
osoba, tak její statutární
orgán nebo každý člen
statutárního orgánu této
právnické osoby; podává-li
nabídku či žádost o účast
zahraniční právnická osoba
prostřednictvím své
organizační složky, musí
předpoklad podle tohoto
písmene splňovat vedle
uvedených osob rovněž
vedoucí této organizační
složky; tento základní
kvalifikační předpoklad musí
dodavatel splňovat jak ve
vztahu k území České
republiky, tak k zemi svého
sídla, místa podnikání či
bydliště.

čestné prohlášení

3



§ 53 odst. 1 písm. b) Dodavatel nebyl pravomocně
odsouzen pro trestný čin,
jehož skutková podstata
souvisí s předmětem
podnikání dodavatele podle
zvláštních právních předpisů
nebo došlo k zahlazení
odsouzení za spáchání
takového trestného činu; jde-
li o právnickou osobu, musí
tuto podmínku splňovat jak
tato právnická osoba, tak její
statutární orgán nebo každý
člen statutárního orgánu a je-
li statutárním orgánem
dodavatele či členem
statutárního orgánu
dodavatele právnická osoba,
musí tento předpoklad
splňovat statutární orgán
nebo každý člen statutárního
orgánu této právnické osoby;
podává-li nabídku či žádost o
účast zahraniční právnická
osoba prostřednictvím své
organizační složky, musí
předpoklad podle tohoto
písmene splňovat vedle
uvedených osob rovněž
vedoucí této organizační
složky; tento základní
kvalifikační předpoklad musí
dodavatel splňovat jak ve
vztahu k území České
republiky, tak k zemi svého
sídla, místa podnikání či
bydliště.

čestné prohlášení

§ 53 odst. 1 písm. c) Dodavatel v posledních třech
letech nenaplnil skutkovou
podstatu jednání nekalé
soutěže formou podplácení
podle zvláštního právního
předpisu.

čestné prohlášení

§ 53 odst. 1 písm. d) Vůči majetku dodavatele
neprobíhá nebo v posledních
třech letech neproběhlo
insolvenční řízení, v němž
bylo vydáno rozhodnutí o
úpadku nebo insolvenční
návrh nebyl zamítnut proto,
že majetek nepostačuje k
úhradě nákladů
insolvenčního řízení, nebo
nebyl konkurs zrušen proto,
že majetek byl zcela
nepostačující nebo zavedena
nucená správa podle
zvláštních právních předpisů.

čestné prohlášení

§ 53 odst. 1 písm. e) Dodavatel není v likvidaci. čestné prohlášení
§ 53 odst. 1 písm. f) Dodavatel nemá v evidenci

daní zachyceny daňové
nedoplatky, a to jak v České
republice, tak v zemi sídla,
místa podnikání či bydliště
dodavatele.

čestné prohlášení

§ 53 odst. 1 písm. g) Dodavatel nemá nedoplatek
na pojistném a na penále na
veřejné zdravotní pojištění, a
to jak v České republice, tak
v zemi sídla, místa podnikání
či bydliště dodavatele.

čestné prohlášení

4



 
 

 
 
Další požadované kvalifikace: 
Zadavatel nepožaduje prokázání technických kvalifikačních předpokladů.
 
 
Vítězný uchazeč před podpisem smlouvy předloží v souladu s § 62 odst. 3 ZVZ ve vztahu k:
•	základním kvalifikačním předpokladů doklady dle § 53 odst. 3 písm. a) až c) ZVZ;
•	profesním kvalifikačním předpokladům doklady dle § 54 písm. a) a b) ZVZ;

 
Zadavatel vyžaduje předložení čestného prohlášení dodavatele o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku

 
6. Zadávací lhůta

 
7. Platební a obchodní podmínky

Návrh smlouvy je součástí zadávací dokumentace
Návrh smlouvy je součástí zadávací dokumentace. Uchazeč v nabídce doloží doplněný návrh smlouvy, který musí být v souladu s
podmínkami veřejné zakázky, zadávací dokumentace  a jím doloženou nabídkou. V návrhu smlouvy doplní především nabídkovou cenu
a další údaje a podmínky, které reagují na podmínky zadávací dokumentace. Návrh smlouvy je přílohou výzvy k podání nabídky.

 
8. Doba a způsob podání nabídek

Lhůta pro podání nabídek končí dne: 
18.07.2016 10:00:00

§ 53 odst. 1 písm. h) Dodavatel nemá nedoplatek
na pojistném a na penále na
sociální zabezpečení a
příspěvku na státní politiku
zaměstnanosti, a to jak v
České republice, tak v zemi
sídla, místa podnikání či
bydliště dodavatele.

čestné prohlášení

§ 53 odst. 1 písm. j) Dodavatel není veden v
rejstříku osob se zákazem
plnění veřejných zakázek.

čestné prohlášení

§ 53 odst. 1 písm. k) Dodavatel, kterému nebyla v
posledních 3 letech
pravomocně uložena pokuta
za umožnění výkonu
nelegální práce podle
zvláštního právního předpisu.

čestné prohlášení

Ustanovení § Podmínky/předpoklady Způsob prokázání Další popis
§ 54 písm. a) Výpis z obchodního rejstříku,

pokud je v něm zapsán, či
výpis z jiné obdobné
evidence, pokud je v ní
zapsán.

čestné prohlášení

§ 54 písm. b) Doklad o oprávnění k
podnikání podle zvláštních
právních předpisů v rozsahu
odpovídajícím předmětu
veřejné zakázky.

čestné prohlášení

5



 
Dodavatel podá nabídku elektronicky prostřednictvím eTržistě.
Jazyk, ve kterém bude nabídka podána: český

 
9. Hodnocení nabídek

Základním hodnotícím kritériem je: 
Nejnižší nabídková cena

 
V případě, že základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena, bude pořadí nabídek sestaveno podle výše nabídkové ceny tak,
že na prvním místě bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou a na dalších místech nabídky s vyšší cenou, na posledním místě pak
nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou.
Informace o ceně vkládá uchazeč bez DPH
Nabídky se stejným hodnocením budou seřazeny následujícím způsobem: 
Losem

 
Losování bude probíhat v souladu se zásadami uvedenými v § 6. Účastnit se losování mají právo zájemci, kterých se losování týká. O
termínu losování je zadavatel písemně vyrozumí nejméně 5 dnů před losováním prostřednictvím e-tržiště.
Jako metoda hodnocení nabídek byla zvolena: Automatická metoda hodnocení

 
Přehled hodnotících kritérií

 

 
 

10. Další informace
Zadavatel přiložil ke specifikaci zakázky následující přílohy:
Všechny přílohy je kromě detailů jednotlivých oddílů specifikace možné nalézt v sekci Dokumenty a přílohy
Další informace: 
Smlouva ze strany uchazeče MUSÍ BÝT PODEPSÁNA osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, popř. osobou, která je k
tomuto kroku uchazečem zplnomocněna (plná moc musí být v takovém případě součástí nabídky).
 
Zadavatel nevlastní zdrojové kódy ani licenci opravňující jej k úpravám či zásahům do systému.
Případný zásah do systému ze strany neoprávněného subjektu by tedy znamenal porušení autorských práv původního zhotovitele.
 
Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit, a to ve všech fázích průběhu výběrového řízení do podpisu smlouvy.

 
Pravidla eAukce a další informace technické povahy včetně kódování a šifrování jsou k dispozici v provozním řádu eTržiště.

 
Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem v průběhu zadávacího řízení probíhá elektronicky prostřednictvím e-tržiště.
Další informace týkající se veřejné zakázky jsou k dispozici v její elektronické verzi.
V případě nejasností zadávacích podmínek ve výzvě k podání nabídky mohou klást uchazeči dotazy. Dotaz musí být zadavateli doručen
nejpozději 4 pracovní dny před lhůtou pro podání nabídek. Zadavatel je povinen odpovědět na dotaz ve lhůtě 3 pracovních dnů od
doručení dotazu a zaslat text dotazu spolu s odpovědí všem uchazečům, kterým byla odeslána výzva. Text dotazu (bez identifikace

Název kritéria Váha kritéria Typ kritéria Typ z Číselně vyjádřitelné
kritérium

Nabídková cena 100,00 Minimalizační
kritérium

Po položkách Ano

6



tazatele) spolu s odpovědí uveřejní zadavatel v e-tržišti, pokud byla výzva uveřejněna.

 
Autor dokumentu: Ing. Daniel Chroust  v. r.

7


	KSRZIS_eSpis_SML_FINAL_final
	Příloha č. 4_Výzva k podání nabídek

